
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  33Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 2ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 655 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 2º Centro Regional De Saúde - SESPA, no uso das atribuições 
legais que lhe conferem a Portaria n°. 1.444/2019 de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE n°. 33.799/07.02.2019, e de acordo com o dispo-
sitivo legal do Art. 51, § 1º, da Lei n° 8.666/93, RESOLVE:
Nomear, para atuar em substituição à Comissão Especial de Licitação, 
no processo licitatório de aquisição emergencial de alimentos perecíveis 
e gêneros hortifrutigranjeiros para atender as necessidades urgentes do 
Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, modalidade convite, sob o 
nº 005/2022, a servidora Neila Cardoso Aquino, matrícula nº 5918303/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 23 de novembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 880347
PORTARIA Nº 653 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 2º Centro Regional De Saúde - SESPA, no uso das atribuições 
legais que lhe conferem a Portaria n°. 1.444/2019 de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE n°. 33.799/07.02.2019, e de acordo com o dispo-
sitivo legal do Art. 51, § 1º, da Lei n° 8.666/93, RESOLVE:
Nomear, para atuar em substituição à Comissão Especial de Licitação, no 
processo licitatório de aquisição emergencial de material de expediente 
para atender as necessidades básicas do 2º Centro Regional de Saúde e do 
Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, modalidade convite, sob o 
nº 003/2022, a servidora Neila Cardoso Aquino, matrícula nº 5918303/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 23 de novembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 880332
PORTARIA Nº 654 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 2º Centro Regional De Saúde - SESPA, no uso das atribuições 
legais que lhe conferem a Portaria n°. 1.444/2019 de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE n°. 33.799/07.02.2019, e de acordo com o dispo-
sitivo legal do Art. 51, § 1º, da Lei n° 8.666/93, RESOLVE:
Nomear, para atuar em substituição à Comissão Especial de Licitação, no 
processo licitatório de aquisição emergencial de alimentos não perecíveis 
para atender as necessidades urgentes do Centro de Saúde de São Caeta-
no de Odivelas, modalidade convite, sob o nº 004/2022, a servidora Neila 
Cardoso Aquino, matrícula nº 5918303/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 23 de novembro de 2022.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

Protocolo: 880344

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Fica retificada, TORNANDO SEM EFEITO, a publicação feita em du-
plicidade da PORTARIA Nº 613, de concessão de Licença Prêmio, 
republicada no Diário Oficial nº 35.193 de 21 de novembro de 2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE
2º Centro Regional de Saúde da Secretaria Estadual de Saúde Pública em: 
23.11.2022.
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880627

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - 3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 069 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1473840. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) RITA DE CÁSSIA DA SILVA PAIVA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 54186174-2, Lotação: 3º CRS-CASTANHAL, Estatutário Efetivo, 
Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 03.03.2011 
a 02.03.2014.

AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 23 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880638

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 068 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1323659. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) RAIMUNDO NONATO LIMA DA SILVA, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 5160952-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
15.07.2012 a 14.07.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 31.01.2023, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 22 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880265
PORTARIA Nº 057 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1154573. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) EDINELMA SILVA DE CARVALHO MOTA, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 55587738-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.03.2019 a 28.02.2022.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 27.12.202 a 24.02.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880012
PORTARIA Nº 058 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/984926. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) ANTONIO RIVALDO DIAS DA SILVA, Cargo: Agente de Portaria, 
Matrícula: 0721131-1, Lotação: UNIDADE ESPECIAL COLONIA DO PRATA 
GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 13.06.2007 a 12.06.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 02.03.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880013
PORTARIA Nº 059 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1412179. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servidor (a) 
FABIO RODRIGUES FERREIRA, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 721182-1, 
Lotação: 3º CRS CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2004 a 12.06.2007.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.2023 a 02.03.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 21 de novembro de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 880016
PORTARIA Nº 060 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo 
nº 2022/1412276. 


